
СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТСЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ
 

 

БРОЈ 47 Београд, 28. децембар 2020. ГОДИНА СХХХIX

 Цена овог броја је 240 динара
Годишња претплата је 8.406 динарa

  
 

 
786. 

На основу члана 4. тачка 3) Правилника о материјал-
ној стандардизацији у Министарству одбране и Војсци 
Србије („Службени војни лист”, број 24/18), в. д. помоћ-
ника министра одбране за материјалне ресурсе доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДОНОШЕЊУ СТАНДАРДА ОДБРАНЕ 

 
1. Доносе се следећи стандарди одбране Републике 

Србије: 
– СОРС 9459/20: Упаљачи – ИСПИТИВАЊЕ СИ-

ГУРНОСТИ ПРИ ОДБАЦИВАЊУ ВАЗДУХОПЛОВ-
НИХ УбС. 

– СОРС 9460/20: Упаљачи – ИСПИТИВАЊЕ СИ-
ГУРНОСТИ ПРИ СЛУЧАЈНОМ ОТПУШТАЊУ ВА-
ЗДУХОПЛОВНИХ УбС. 

2. Стандарде одбране из тачке 1. овог решења штам-
па Дирекција за стандардизацију, кодификацију и ме-
трологију Управе за одбрамбене технологије Сектора за 
материјалне ресурсе Министарства одбране. 

3. Стандарди одбране из тачке 1. овог решења почи-
њу да се примењују осмог дана од дана доношења овог 
решења. 

 

Број 162-83 
У Београду, 8. децембра 2020. године 
 

В. д. помоћника министра одбране 
за материјалне ресурсе 
др Ненад Милорадовић, с. р. 

787. 
На основу члана 4. тачка 3) Правилника о материјал-

ној стандардизацији у Министарству одбране и Војсци 
Србије („Службени војни лист”, број 24/18), в. д. помоћ-
ника министра одбране за материјалне ресурсе доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДОНОШЕЊУ РЕВИДИРАНОГ  

СТАНДАРДА ОДБРАНЕ 
 

1. Доноси се следећи ревидирани стандард одбране 
Републике Србије: 

– СОРС 6170/20: ТКАНИНА ПАМУЧНА ЗА ША-
ТОР, МАСКИРНА М-10 – Технички захтеви. 

2. Стављa се ван снаге ранијe издањe стандарда од-
бране Републике Србије СОРС 6170/84. 

3. Стандард одбране из тачке 1. овог решења штампа 
Дирекција за стандардизацију, кодификацију и метро-
логију Управе за одбрамбене технологије Сектора за ма-
теријалне ресурсе Министарства одбране. 

4. Стандард одбране из тачке 1. овог решења почињe 
да се примењује осмог дана од дана доношења овог ре-
шења. 

 
Број 151-33 
У Београду, 10. децембра 2020. године 

В. д. помоћника министра одбране 
за материјалне ресурсе 
др Ненад Милорадовић, с. р. 

788. 
На основу члана 4. тачка 3) Правилника о материјал-

ној стандардизацији у Министарству одбране и Војсци 
Србије („Службени војни лист”, број 24/18), в. д. помоћ-
ника министра одбране за материјалне ресурсе доноси 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ДОНОШЕЊУ СТАНДАРДА ОДБРАНЕ 
 

1. Доносе се следећи стандарди одбране Републике 
Србије: 

– СОРС 9467/20: БЛУЗА М-20.  
– СОРС 9468/20: ПАНТАЛОНЕ М-20. 
– СОРС 9469/20: ГАЋЕ ДУГЕ, СИНТЕТИЧКЕ М-20. 
– СОРС 9470/20: ГАЋЕ КРАТКЕ, СИНТЕТИЧКЕ 

М-20. 
– СОРС 9471/20: МАЈИЦА ДУГИХ РУКАВА, СИН-

ТЕТИЧКА М-20. 
– СОРС 9472/20: МАЈИЦА КРАТКИХ РУКАВА, 

СИНТЕТИЧКА М-20. 
– СОРС 9473/20: ВЕТРОВКА М-20. 
– СОРС 9474/20: ЈАКНА ОД ПОЛАРА М-20. 
– СОРС 9475/20: КАПА ОД ПОЛАРА М-20. 
2. Стандарде одбране из тачке 1. овог решења штам-

па Дирекција за стандардизацију, кодификацију и метро-
логију Управе за одбрамбене технологије Сектора за ма-
теријалне ресурсе Министарства одбране. 

ISSN 1821-4088 
COBISS.SR-ID 49270540



Страна 638 – Број 47 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 28. децембар 2020.

 
3. Стандарди одбране из тачке 1. овог решења почи-

њу да се примењују осмог дана од дана доношења овог 
решења. 
 
Број 452-28 
У Београду, 10. децембра 2020. године 
 

В. д. помоћника министра одбране 
за материјалне ресурсе 
др Ненад Милорадовић, с. р. 

789. 
На основу члана 4. тачка 3) Правилника о материјал-

ној стандардизацији у Министарству одбране и Војсци 
Србије („Службени војни лист”, број 24/18) и члана 4. 
Упутства о достизању интероперабилности у оквиру про-
грама Партнерство за мир („Службени војни лист”, број 
25/17), в. д. помоћника министра одбране за политику 
одбране доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДОНОШЕЊУ СТАНДАРДА ОДБРАНЕ 

 
1. Доноси се следећи стандард одбране Републике 

Србије у области борбене (оперативне) стандардизације: 
– СОРС 9478/20: „Стандарди јединица, књига 1 – оп-

ште”. 
2. Стандард одбране Републике Србије из тачке 1. 

овог решења усваја се превођењем.  
3. Стандард одбране Републике Србије из тачке 1. 

овог решења примењују појединци и јединице Министар-
ства одбране и Војске Србије које учествују у вежбама 
међународног карактера, мултинационалним операција-
ма, као и у декларисаним јединицама у програму Парт-
нерство за мир.  

4. Стандард одбране Републике Србије из тачке 1. 
овог решења, штампа Дирекција за стандардизацију, ко-
дификацију и метрологију Управе за одбрамбене техно-
логије Сектора за материјалне ресурсе. 

5. Стандард одбране Републике Србије из тачке 1. 
овог решења почиње да се примењује у Министарству 
одбране и Војсци Србије осмог дана од дана доношења 
овог решења. 
 
Број 22-216 
У Београду, 22. децембра 2020. године 
 

В. д. помоћника министра одбране 
за политику одбране 
мр Милан Ранковић, с. р. 

790. 
На основу члана 4. тачка 3) Правилника о материјал-

ној стандардизацији у Министарству одбране и Војсци 
Србије („Службени војни лист”, број 24/18) и члана 4. 
Упутства о достизању интероперабилности у оквиру про-
грама Партнерство за мир („Службени војни лист”, број 
25/17), в. д. помоћника министра одбране за политику 
одбране доноси 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДОНОШЕЊУ СТАНДАРДА ОДБРАНЕ 

 
1. Доноси се следећи стандард одбране Републике 

Србије у области борбене (оперативне) стандардизације: 
– СОРС 9479/20: „Медицински прегледи особља пре 

и после ангажовања у мировним мисијама”. 
2. Стандард одбране Републике Србије из тачке 1. 

овог решења усваја се превођењем.  
3. Стандард одбране Републике Србије из тачке 1. 

овог решења примењују појединци и јединице Мини-
старства одбране и Војске Србије које учествују у вежба-
ма и обуци међународног карактера, мултинационалним 
операцијама, као и у декларисаним јединицама у програ-
му Партнерство за мир и Балканским медицинским сна-
гама.  

4. Стандард одбране Републике Србије из тачке 1. 
овог решења, штампа Дирекција за стандардизацију, ко-
дификацију и метрологију Управе за одбрамбене техно-
логије Сектора за материјалне ресурсе. 

5. Стандард одбране Републике Србије из тачке 1. 
овог решења почиње да се примењује у Министарству 
одбране и Војсци Србије осмог дана од дана доношења 
овог решења. 
 
Број 22-217 
У Београду, 22. децембра 2020. године 

В. д. помоћника министра одбране 
за политику одбране 
мр Милан Ранковић, с. р. 

791. 
На основу члана 4. тачка 3) Правилника о материјал-

ној стандардизацији у Министарству одбране и Војсци 
Србије („Службени војни лист”, број 24/18) и члана 4. 
Упутства о достизању интероперабилности у оквиру про-
грама Партнерство за мир („Службени војни лист”, број 
25/17), в. д. помоћника министра одбране за политику 
одбране доноси 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ДОНОШЕЊУ СТАНДАРДА ОДБРАНЕ 

 
1. Доноси се следећи стандард одбране Републике 

Србије у области борбене (оперативне) стандардизације: 
– СОРС 9480/20: „Стоматолошка подршка у мулти-

националним операцијама”. 
2. Стандард одбране Републике Србије из тачке 1. 

овог решења усваја се превођењем.  
3. Стандард одбране Републике Србије из тачке 1. 

овог решења примењују појединци и јединице Мини-
старства одбране и Војске Србије које учествују у вежба-
ма и обуци међународног карактера, мултинационалним 
операцијама, као и у декларисаним јединицама у програ-
му Партнерство за мир и Балканским медицинским сна-
гама.  



28. децембар 2020. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 639 – Број 47

 
4. Стандард одбране Републике Србије из тачке 1. 

овог решења, штампа Дирекција за стандардизацију, ко-
дификацију и метрологију Управе за одбрамбене техно-
логије Сектора за материјалне ресурсе. 

5. Стандард одбране Републике Србије из тачке 1. 
овог решења почиње да се примењује у Министарству 
одбране и Војсци Србије осмог дана од дана доношења 
овог решења. 

 
Број 22-218 
У Београду, 22. децембра 2020. године 

В. д. помоћника министра одбране 
за политику одбране 
мр Милан Ранковић, с. р. 

792. 
На основу члана 4. тачка 3) Правилника о материјал-

ној стандардизацији у Министарству одбране и Војсци 
Србије („Службени војни лист”, број 24/18) и члана 4. 
Упутства о достизању интероперабилности у оквиру про-
грама Партнерство за мир („Службени војни лист”, број 
25/17), в. д. помоћника министра одбране за политику 
одбране доноси 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ДОНОШЕЊУ СТАНДАРДА ОДБРАНЕ 

 
1. Доноси се следећи стандард одбране Републике 

Србије у области борбене (оперативне) стандардизације: 
– СОРС 9484/20: „Здружена контрола ваздушног 

простора – тактике, технике и процедуре”. 
2. Стандард одбране Републике Србије из тачке 1. 

овог решења усваја се превођењем.  
3. Стандард одбране Републике Србије из тачке 1. 

овог решења примењују појединци и јединице Мини-
старства одбране и Војске Србије које учествују у вежба-
ма и обуци међународног карактера са снагама Органи-
зације Северноатлантског уговора.  

4. Стандард одбране Републике Србије из тачке 1. 
овог решења, штампа Дирекција за стандардизацију, ко-
дификацију и метрологију Управе за одбрамбене техно-
логије Сектора за материјалне ресурсе. 

5. Стандард одбране Републике Србије из тачке 1. 
овог решења почиње да се примењује у Министарству 
одбране и Војсци Србије осмог дана од дана доношења 
овог решења. 

 
Број 22-219 
У Београду, 22. децембра 2020. године 
 

В. д. помоћника министра одбране 
за политику одбране 
мр Милан Ранковић, с. р. 

793. 
У К А З  број 1-50 

ПРЕДСЕДНИКА РЕПУБЛИКЕ 
ОД 9. ДЕЦЕМБРА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 112. став 2. Устава Републике Ср-

бије („Службени гласник РС”, број 98/06) и члана 17. 
тачка 9) Закона о Војсци Србије („Службени гласник РС”, 
бр. 116/07, 88/09, 101/10 – др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 
36/18 и 94/19) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА  

бригадном генералу 
РАДИВОЈЕВИЋ Душана ЈЕЛЕСИЈУ. 
 

Председник Републике 
Александар Вучић, с. р. 

794. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-1316 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 15. ДЕЦЕМБРА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 136. став 1. тачка 1) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19)  

п р и м а  с е  у  п р о ф е с и о н а л н у   
в о ј н у  с л у ж б у  

у чину потпоручника безбедносне службе  
потпоручник у резерви 
СТОЈАНОВИЋ Милована МИЛЕНА.  
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

795. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-1332 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 21. ДЕЦЕМБРА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19)  

в а н р е д н о  с е  у н а п р е ђ у ј у  

у чин мајора оклопних јединица 
капетан прве класе  
МИЧЕВИЋ Братислава ДРАГАН; 
у чин артиљеријског мајора  
капетан прве класе  
СИМИЋ Божидара АЛЕКСАНДАР; 
у чин потпуковника артиљеријско-ракетних јединица 
за противваздухопловна дејства 
мајор 
КУБУРОВИЋ Велибора МИРОСЛАВ; 



Страна 640 – Број 47 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 28. децембар 2020.

 
у чин пуковника техничке службе 
потпуковник 
СЕИЗОВИЋ Славољуба НЕНАД. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

796. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-1328 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 21. ДЕЦЕМБРА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

пешадијском пуковнику  
ШЉИВАНЧАНИН Милана ДУШКУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

797. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-1333 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 21. ДЕЦЕМБРА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

потпоручнику информатичке службе  
ТОДОРОВИЋ Гроздана СТЕФАНУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

798. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-1334 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 21. ДЕЦЕМБРА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7а) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

пешадијском старијем воднику прве класе  
РАБРЕНОВИЋ Павића МИЛУТИНУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

799. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-1335 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 23. ДЕЦЕМБРА 2020. ГОДИНЕ 

  
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

мајору техничке службе  
СИМИЋ Сретена ДРАГАНУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

800. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-1336 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 23. ДЕЦЕМБРА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7а) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

инжињеријском заставнику  
СМАИЛАГИЋ Амира ЕЛВИРУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

801. 
Н А Р Е Д Б А  број 3520-1 
КОМАНДАНТА 72. БРИГАДЕ  

ЗА СПЕЦИЈАЛНЕ ОПЕРАЦИЈЕ 
ОД 7. СЕПТЕМБРА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу тачке 2. подтачка 6) Одлуке о преношењу 

овлашћења за решавање о стањима у служби и другим 
односима у служби у Војсци Србије („Службени војни 
лист”, бр. 10/19, 16/19 и 14/20) 

у н а п р е ђ у ј у  с е  

у чин пешадијског заставника прве класе 
заставник 
СТАНКОВИЋ Сава ДАЛИБОР. Унапређује се са даном 
18. јуна 2020. године; 
у чин заставника прве класе техничке службе 
заставник 
КУПРЕШАК Винка ЖЕЉКО. Унапређује се са даном 
1. јуна 2020. године; 
у чин интендантског заставника прве класе 
заставник 
ДИМИТРИЋ Срећка ГОРАН. Унапређује се са даном 
12. августа 2020. године. 
 

Командант 
бригадни генерал 
др Мирослав Талијан, с. р. 



28. децембар 2020. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 641 – Број 47

 
802. 

Н А Р Е Д Б А  број 4173-1 
КОМАНДАНТА 72. БРИГАДЕ  

ЗА СПЕЦИЈАЛНЕ ОПЕРАЦИЈЕ 
ОД 28. СЕПТЕМБРА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу тачке 2. подтачка 6) Одлуке о преношењу 

овлашћења за решавање о стањима у служби и другим 
односима у служби у Војсци Србије („Службени војни 
лист”, бр. 10/19, 16/19 и 14/20) 

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин пешадијског заставника  
старији водник прве класе 
ЧОБЕЉИЋ Милоја ИВИЦА. Унапређује се са даном 
1. јуна 2020. године.  
 

Командант 
бригадни генерал 
др Мирослав Талијан, с. р. 

803. 
Н А Р Е Д Б А  број 5157-1 
КОМАНДАНТА 72. БРИГАДЕ  

ЗА СПЕЦИЈАЛНЕ ОПЕРАЦИЈЕ 
ОД 27. ОКТОБРА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу тачке 2. подтачка 6) Одлуке о преношењу 

овлашћења за решавање о стањима у служби и другим 
односима у служби у Војсци Србије („Службени војни 
лист”, бр. 10/19, 16/19 и 14/20) 

у н а п р е ђ у ј у  с е  

у чин пешадијског водника прве класе 
водници: 
БАТАЛО Милоша НИКОЛА. Унапређује се са даном 1. 
новембра 2020. године; 
ВРАЧАРИЋ Драгослава ТОМИСЛАВ. Унапређује се са 
даном 21. октобра 2020. године 
ВУКОВИЋ Миодрага ВЛАДИМИР. Унапређује се са 
даном 1. новембра 2020. године; 
ЈОВАНОВИЋ Мише БОЈАН. Унапређује се са даном 
21. октобра 2020. године; 
ЈОВАНОВИЋ Родољуба БОРКО. Унапређује се са даном 
21. октобра 2020. године; 
КАЛАЊ Обрада ИГОР. Унапређује се са даном 1. но-
вембра 2020. године; 
КЕЦМАН Стојана ГОЈКО. Унапређује се са даном 1. 
новембра 2020. године 
МИЛАДИНОВИЋ Милорада ЂОРЂЕ. Унапређује се 
са даном 1. новембра 2020. године; 
МИЛОШЕВИЋ Радована НЕНАД. Унапређује се са да-
ном 1. новембра 2020. године; 
НИСТОР Мита ИГОР. Унапређује се са даном 1. новем-
бра 2020. године; 
НОЈКИЋ Трајана ДЕЈАН. Унапређује се са даном 1. но-
вембра 2020. године; 
ПЕШИЋ Зорана БОЈАН. Унапређује се са даном 1. но-
вембра 2020. године; 

ПОПОВИЋ Миломира МЛАДЕН. Унапређује се са да-
ном 1. новембра 2020. године. 
РИСТИЋ Ранка СЛАВИША. Унапређује се са даном 1. 
новембра 2020. године; 
ТАСИЋ Миодрага ВЛАДИМИР. Унапређује се са даном 
1. новембра 2020. године; 
у чин водника прве класе телекомуникација 
водници: 
МИЈАТОВИЋ Обрада НЕМАЊА. Унапређује се са да-
ном 1. новембра 2020. године; 
ПРЕДИЋ Јовице САША. Унапређује се са даном 21. ок-
тобра 2020. године; 
СИМЕОН Јовице ДРАГАН. Унапређује се са даном 1. 
новембра 2020. године; 
у чин интендантског водника прве класе 
водник 
ЛАСЛО Јене ЈЕНЕ. Унапређује се са даном 21. октобра 
2020. године. 
 

Командант 
бригадни генерал 
др Мирослав Талијан, с. р. 

804. 
Н А Р Е Д Б А  број 2272-2 

КОМАНДАНТА СПЕЦИЈАЛНЕ БРИГАДЕ 
ОД 5. МАРТА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу тачке 2. подтачка 2) Одлуке о преношењу 

овлашћења за решавање о стањима у служби и другим 
односима у служби у Војсци Србије („Службени војни 
лист”, бр. 10/19, 16/19 и 14/20) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

поручнику атомско-биолошко-хемијске службе  
КОЦИЋ Градимира ЂОРЂУ. 
 

Командант 
бригадни генерал 
др Мирослав Талијан, с. р. 

805. 
Н А Р Е Д Б А  број 395-2 

КОМАНДАНТА 72. БРИГАДЕ 
ЗА СПЕЦИЈАЛНЕ ОПЕРАЦИЈЕ 

ОД 9. ЈУНА 2020. ГОДИНЕ 
 

На основу тачке 1. подтачка 2) Одлуке о преношењу 
овлашћења за решавање о стањима у служби и другим 
односима у служби у Војсци Србије („Службени војни 
лист”, бр. 10/19, 16/19 и 14/20) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

пешадијском заставнику  
СТУПАР Лазе МИЛЕТУ. 
 

Командант 
бригадни генерал 
др Мирослав Талијан, с. р. 



Страна 642 – Број 47 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 28. децембар 2020.

 
806. 

Н А Р Е Д Б А  број 1187-2 
КОМАНДАНТА 72. БРИГАДЕ 

ЗА СПЕЦИЈАЛНЕ ОПЕРАЦИЈЕ 
ОД 6. ЈУЛА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу тачке 1. подтачка 2) Одлуке о преношењу 

овлашћења за решавање о стањима у служби и другим 
односима у служби у Војсци Србије („Службени војни 
лист”, бр. 10/19, 16/19 и 14/20) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

пешадијском воднику 
ЗВЕЗДИЋ Љубише СТЕФАНУ. 
 

Командант 
бригадни генерал 
др Мирослав Талијан, с. р. 

807. 
Н А Р Е Д Б А  број 1526-2 
КОМАНДАНТА 72. БРИГАДЕ 

ЗА СПЕЦИЈАЛНЕ ОПЕРАЦИЈЕ 
ОД 6. ЈУЛА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу тачке 1. подтачка 2) Одлуке о преношењу 

овлашћења за решавање о стањима у служби и другим 
односима у служби у Војсци Србије („Службени војни 
лист”, бр. 10/19, 16/19 и 14/20) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

пешадијском заставнику 
АВРАМОВ Радована ЖЕЉКУ. 
 

Командант 
бригадни генерал 
др Мирослав Талијан, с. р. 

808. 
Н А Р Е Д Б А  број 2266-2 
КОМАНДАНТА 72. БРИГАДЕ 

ЗА СПЕЦИЈАЛНЕ ОПЕРАЦИЈЕ 
ОД 31. ЈУЛА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу тачке 1. подтачка 2) Одлуке о преношењу 

овлашћења за решавање о стањима у служби и другим 
односима у служби у Војсци Србије („Службени војни 
лист”, бр. 10/19, 16/19 и 14/20) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

пешадијском заставнику  
ПЕТКОВИЋ Добривоја ПРЕДРАГУ. 
 

Командант 
бригадни генерал 
др Мирослав Талијан, с. р. 

809. 
Н А Р Е Д Б А  број 2080-3 
КОМАНДАНТА 72. БРИГАДЕ 

ЗА СПЕЦИЈАЛНЕ ОПЕРАЦИЈЕ 
ОД 3. АВГУСТА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу тачке 2. подтачка 2) Одлуке о преношењу 

овлашћења за решавање о стањима у служби и другим 
односима у служби у Војсци Србије („Службени војни 
лист”, бр. 10/19, 16/19 и 14/20) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

пешадијском капетану прве класе 
ЈОВИЋ Богољуба НИКОЛИ. 
 

Командант 
бригадни генерал 
др Мирослав Талијан, с. р. 

810. 
Н А Р Е Д Б А  број 2567-2 
КОМАНДАНТА 72. БРИГАДЕ 

ЗА СПЕЦИЈАЛНЕ ОПЕРАЦИЈЕ 
ОД 7. АВГУСТА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу тачке 1. подтачка 2) Одлуке о преношењу 

овлашћења за решавање о стањима у служби и другим 
односима у служби у Војсци Србије („Службени војни 
лист”, бр. 10/19, 16/19 и 14/20) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

заставнику прве класе речних јединица 
РАДОЈИЧИЋ Жарка РАДИВОЈУ. 
 

Командант 
бригадни генерал 
др Мирослав Талијан, с. р. 

811. 
Н А Р Е Д Б А  број 2433-3 
КОМАНДАНТА 72. БРИГАДЕ 

ЗА СПЕЦИЈАЛНЕ ОПЕРАЦИЈЕ 
ОД 12. АВГУСТА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу тачке 1. подтачка 2) Одлуке о преношењу 

овлашћења за решавање о стањима у служби и другим 
односима у служби у Војсци Србије („Службени војни 
лист”, бр. 10/19, 16/19 и 14/20) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

воднику прве класе техничке службе 
НИКОЛИЋ Мирослава ПРЕДРАГУ. 
 

Командант 
бригадни генерал 
др Мирослав Талијан, с. р. 



28. децембар 2020. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 643 – Број 47

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

С А Д Р Ж А Ј 

Страна Страна

786. Решење о доношењу стандарда одбране .....  637 
787. Решење о доношењу ревидираног стандар-

да одбране .........................................................  637 
788. Решење о доношењу стандарда одбране .....  637 
789. Решење о доношењу стандарда одбране .....  638 
790. Решење о доношењу стандарда одбране .....  638 
791. Решење о доношењу стандарда одбране .....  638 
792. Решење о доношењу стандарда одбране .....  639 
793. Указ бр. 1-50 председника Републике о пре-

станку професионалне војне службе офици-
ру .........................................................................  639 

794. Наредба бр. 1-1316 министра одбране о прима-
њу у професионалну војну службу официра у 
резерви ...............................................................  639 

795. Наредба бр. 1-1332 министра одбране о ван-
редном унапређењу официра ..........................  639 

796. Наредба бр. 1-1328 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе офици-
ру .........................................................................  640 

797. Наредба бр. 1-1333 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе офици-
ру .........................................................................  640 

798. Наредба бр. 1-1334 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе подофи-
циру ....................................................................  640 

799. Наредба бр. 1-1335 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе офици-
ру .........................................................................  640 

800. Наредба бр. 1-1336 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе подофи-
циру ....................................................................  640 

801. Наредба бр. 3520-1 команданта 72. бригаде за 
специјалне операције о унапређењу подофи-
цира ....................................................................  640 

802. Наредба бр. 4173-1 команданта 72. бригаде за 
специјалне операције о унапређењу подофи-
цира ....................................................................  641 

803. Наредба бр. 5157-1 команданта 72. бригаде за 
специјалне операције о унапређењу подофи-
цира ....................................................................  641 

804. Наредба бр. 2272-2 команданта Специјалне 
бригаде о престанку професионалне војне слу-
жбе официру ......................................................  641 

805. Наредба бр. 395-2 команданта 72. бригаде за 
специјалне операције о престанку професио-
налне војне службе подофициру ....................  641 

806. Наредба бр. 1187-2 команданта 72. бригаде за 
специјалне операције о престанку професио-
налне војне службе подофициру ....................  642 

807. Наредба бр. 1526-2 команданта 72. бригаде за 
специјалне операције о престанку професио-
налне војне службе подофициру ....................  642 

808. Наредба бр. 2266-2 команданта 72. бригаде за 
специјалне операције о престанку професио-
налне војне службе подофициру ....................  642 

809. Наредба бр. 2080-3 команданта 72. бригаде за 
специјалне операције о престанку професио-
налне војне службе официру ...........................  642 

810. Наредба бр. 2567-2 команданта 72. бригаде за 
специјалне операције о престанку професио-
налне војне службе подофициру ....................  642 

811. Наредба бр. 2433-3 команданта 72. бригаде за 
специјалне операције о престанку професио-
налне војне службе подофициру ....................  642 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Страна 644 – Број 47 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 28. децембар 2020.

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
ПРЕТПЛАТА НА „СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ” ЗА 2021. ГОДИНУ 

Цена годишње претплате за један примерак штампаног издања „Службеног војног листа” је 10.872,00 динара 
(са ПДВ-ом и ПТТ трошковима). 
Писмени захтев за претплату на „Службени војни лист” за 2021. годину доставити на адресу: Министарство 
одбране, Секретаријат, Правна управа, 11000 Београд, Бирчанинова 5. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ 

„Службени војни лист”, 11000 Београд, Бирчанинова 5 
Главни и одговорни уредник Татјана Оровић, проф. 

Телефон: 011/3203-133 (32-133) 
Телефон/факс: 011/3000-200 

Штампа: Војна штампарија, Београд, Ресавска 40б  
 

 


